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Pokrok Západu
notv kdež přečtřno jim bylo teleEdvard Grégr volá české kon- -chářství s heslem že účel světí

Cos Filipínami?
suly aby bděli nad právy svého

prostředky! Toho důkazů nabý
váme oři každé příležitosti posled

grafické sdělení že jim byla udě-

lena milost zbytek trestu jim pro-

minut a zároveň prominuty i ná-

sledky trestu Matějíček i se sou

lidu varuje lid samý před blížícím

se nebezpečím!

I ve přítomné amcricko-Španřl-sko- u

válkou rozrušené době jež
co attrakce prvé třídy rozechvívá

mysle celého světa s celou pozor-

ností sledovali jsme v úvahách

rakouské věci najmě záležitosti

Starý tribun! Poslední slavný
nich let a zdá se nezvratným že

politické chytráctví které v letech

70 dospělo Dismarkem svého ze- -

% Ostrovy Filipínské j"ou nyní v

i naší moci Tyto ostrovy mají roz- -

lohy 114326 čtverečných mil a

tedy jako dva průměrně velké zá-

padní státy Čítajíce 7000000 o- -

druhem Kolečkou byl potom hned
Mohykán ve službách vlasti!

na svobodu propuštěnNení pochyby český lid se ko
nythu jím i překročilo své poledne
a čím více představa hlavy státu v

Illixlt fpoliWiiik do noví MlofaMinhn

II 11 U!l M5 fkrlio (l(ilil rliíviijí(l

české a že ve svých rozborech

cislajtánské politiky jsme se ne-

mýlili že nepsali jsme tendenčně

nýbrž že ve svých úsudcích ke

lem Grégra seskupí ve starém nad-

šení a lásce ale jizva která zůsta-

ne ta dlouho bude pamatovati že
Europě se stává formálnostf tím níwt" byvatelú

z nichž ovsem nepatrné
jen Evropana a ostatnídomorodci hO tOVarillllO ráVINtlI klerV SKVCIU I U'

očekává Kapitál poudoviiný ui"ň luuo

Predrnot dá m KMlcf niku mladému UKfiKlI
i demokratická prostota a upři
mnost dere se v popředí Toho

správným dospívali jsme koncům za čočovici ministerskou opetne
zrazeno bylo 'Českým Člověkem'—

řka ivfl znalému kicrý bv lil viillřnibd
obchodu a knih l blďll 1'Hhluiky pod udro-w-

"(t tkt závod" iKx-l- f Jwiu Hulány 11 a l'(kneiiasněiším dokladem máme hle

jak Kaizla trefně nazývá Grégr —dání přízně Spojených Států v tak
toho nejpádnějšími důkazy jsou
secerse — odloučení se — radi-

kálního sdružení v mladočeskéra

Juyz Kazuy jasa nau Mtveiym
ba nevyrovnatelným vítězstvím

jakéž předcházelo dobytí Španěl-

ské té državy pomýšlí se ovšem

málo na to co vlastně si počneme
s tímto dobytým územím Vzdor

tradicionelní politice této země

naše české prvorozenství!choulostivé době Anglií tedy ve

ipHdu

llwl: ' víro MiUUo vrlfiku
llll tlil MJ denně ínruf ujemo kttídKinu
kdo l vezmo Jediiau-Mv- i pro iiumi nové obra-

zy: Židna obavy pfcd mátou IlhutlOHOU
O AS Hllbermanii Ptraul Mimi ZuitBUi

o luiuto lltu— teu't ť 1

leříší prvého řádu přítomné doby

která vidí že 1 to nejjemnejší eli
Z ČESKÝCH VLASTÍ

nlomatické spředení se přetrhati

klubě od tohoto a Kassandřino

varování jímž Ed Grégr téměř!

již v resignaci na nemožnosti ná- -'

pravý nemoha své mladočeské

soudruhy o blížícím se neštěstí a

nutně z tohoto vyplívající katastro

musí že nezpomůže více kouti jen m J t (11 7 ii ' 1 V H I V

Chudí liU Klasická jednoak
úkladv a štváti souseda proti sou nprvoMHwt tiiilxi l Jednodenním uivin

Dr Klín"' Ort ttt Nerv Urtorcr iiMvlvtovka ze života chudých lidí ode
2 libcv 11 m (kousku ot 'rAíiuil uduriua

n m rmiiiuui- -hrávala se 21 dubna u okr sousedu nýbrž že jedině ve spojeni
s lidovou moci přesně vytčených plU P IITKDTH-1- 7

du oro přestupky v Praze Před
zásad může zachrániti co zbudo

kterou sledovala od svého prohlá-

šení neodvisbsti totiž nebažili po
rozšíření území svého mimo pevni-

nu americkou ozývají se hlasy Že

hvčzdnatý prapor kterýž vlaje ny-

ní nad Filipínami nemel by nikdy
více dolu stažen býti Doufáme

že takovéto smýšlení nepřevládne
a když skončena bude válka kdy
utuchne rozčílení a nastane klidné

Hostinec k imm:ijmiitfll'nsoudcem stála poškozená ta kte

fě přesvědčiti obrací se ke svému

voličstvu a celému českému lidu

aby bděl žeť se připozdívá!
Po Pražákovi Kaizl po baroni- -

vala intrikami
rá prý ii poškodila sprostředkova- - Umí eleinuitiiř nifixcn a v ílvton tiiinř llo-f-Jí-

Jel miHícn pro divadlo n tanec: vřo
nové NíjiMiivn inui tiHlmout " nel lOMt -K této skutečnosti kterou bylo

vvkouzleno trojhvězdí velmocí telka a smutná veselohra by neby
neo dlo lllxwU k nopiuni a iHxíroiinooii wm-min-

u pí Jmicřkové v Jejim hotelu Ccíniyla úplná kdyby tam nebyl žid
skutečných totiž Ruska Anglie a

iwr eu "Tentokráte jenom jako figura ve
Spojených Států jež jak dnes již

dlejší iako stafáš a svědek Hlav Vitu ttP J- - Kuliť Jen a ioud dohtávnl
IYUC 11 Cnniils nuí do WeKtlnirhuuMJuvažování že nijakým jiným spů-sobe- m

naloženo bude se zemí lt lO í W aritl i V V (ItU mní úlohu hrála S lanouchnovápochybovat! nelze úplně kontro-lova- ti

budou nové utváření budou kuli by mi 'iiinl yl ni ftti)i vynořádal
81ctá dělnice Rejstřík její hří Kdo liy vcilcl liynejM eno (iri'Hii rm v uj re

Dám Iiivd kil naiu Jl íl' licí světové mapy a proti kterým
chů usvědčoval její seraíinské jmé

sovanem ministrovi svobodomysl-
ná excellence!

Jest povinností veřejného tisku

mluviti otevřeně a objectivně po-dáv-

události právě se stavšf s

vysvětlivkami soudného promyšle-

ní věcí které odvozujeme buď z

historických podkladů neb z nu-

tnosti nevyhnutelných potřeb lid-

ského bytí v sociálním a humaně

kulturelním smyslu
Na těchto jest veškerá lidská

ostatní curopská císařství republi no ze lži Byla 21 krátě trestána J Hcliwaru Jcnl UHv bydlel
ílUUl" v K-- l Ux-- Miiiitokud Jnk
nim piťovnf léiiju se odsiělioval unii byky a království klesnou a již klesly

pro potulku a lehký život 25krá
na druhv stupen proto jsme byli nyi h 111111 za raM)iia vjrpoiuum

te bvla postrkem dopravena do
nuceni poukázati poněvač žádným

své domovské obce která radostí ! dobhí TMfhvhf v rilit-lu-

(vě vcWlliH r Neb pronaj-m- o

§u od I kvf tnn o vííin náhulím u oMtutním

rovoImrtenKimdá ('Mi řentvi vímIh Jest
diplomatisováním se nestala nýDrz asi splakala nád návratem své
projevením pevné vůle které ná

Co bychom pak uČiniti měli na

to jest dosti času k uvažování

Že Španělsko bude ochotným

vyměniti pak tuto svou državu za

přimčřenou náhradu válečnou na

to můžeme s bezpečností počítati
Když by o ně nedbalo což se ne-

dá vůbec ani mysliti byly by do-jist- a

vítanými buď Anglií aneb

Německu aneb konečně Japansku
a kterákoliv z těchto zemí byla by
ochotna nám za ně přimčřenou

ztracené ovečky i6kráte byla od na "bar invencím nujcnine veniu mu nu

HliiM zprávu podá Jan Hutť Wlilier Kubsledoval mužný čin bpoj btáto
společnost založena ty jsou jejím souzena pro přestupek krádeže a

1 ! N) muiň na CKluroCnf milou
I riJIIIC MJ prú-- i íl35 a il-s- u denně:dvakráte pro urážku uřadní osoby

Nvní žije s manželem rozloučena iiriťe budu ponicyinuia ihiiimi lonni nuuun
kti i u ibut i hv wl iiinlil yiikitll

K této ženě se obrátila A Veselá plti pozemek Ivná doprava i drae Nortb- -

Weulorn iiieie hvo aorecy ™
když ieií podnájemnice K Klic II F Aruba a llaatliiK I 'inciiK" i na

1 1
manová potřebovala peníze Vzala

zástavní listy na prádlo a peřiny f -

Vázací provázky rrkteré ii tato nabízela a šla s nimi
Ke vyživuji by (dali m ajenly

k Janouchnové je zastavit Tato
TH-- 1AI l')T rosr MoulUm lowa

tvrdila že ie od Veselé koupila za

2 zl Veselá se opět křižovala že Židovské hramhory

náhradu zaplatit!

Co bychom učiniti neměli o tom

lze uvažovati již nyní Že ostrovy

tyto jsou od přírody bohaté o tom

svědčí již značný počet obyvatel-

stva jemuž obživu poskytuje
Však proti jejich přivtelení ku

Spojeným Státům dá se velmi

mnoho namítati Jednou s pod-

statných námitek jest obyvatelstvo

zdejší Jak svrchu praveno jen

si na zástavní listy 2 zl jenom vhrtx iiAZ cnjiEřiK
o ho
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a

v)a Lnil nirtu nro Dimls o
: 'i' ňri iimii lni imi akruvvpůičila~ Za několik dnů Vese

cenaHit adopravoil do vřech elanlc ZDA K- -
lá přišla vyplatit zástavní lístky MV jeuen ou"i i w m

j I Visserinj? box 181 Alton 111tyto byly však již prodány
ani den nečekala Ve

selá spínala ruce vidouc jak těž
Josbdíi F- - Palifess:
tol pro "tály 'oWU a Nlranku Hlahte

v
ace bude Klicmanová želeti ztráty
HO

svých věcí Pak žalovaly ale la lim v PAltlvneb doplitu na
Norih ilend Nebnouchnová musila býti obžaloby

sproštěna poněvadž nebylo lze při velké

srážceDOtOlldokázati že by lístky byla přijala
i m rvi ble řiiiílll áobv nabízímetoliko jako zástavu "Kolik Ja

pnwláva-ivim- ó

var- -nouchnové platíte za takové půj nealvcliane vyiiooy itkuí
né dříve i) ÍT5 nyní noWi fiU

xionifiiiifi ie hi uomaiihan v od ílí) vzmír
čky?" ptal se po skončeném líčení

o kataloH hned SvOtova ixivřst tobolo obclio-d- u

Juot zárukou JakH Lyon vllrh'tasoudce "Milostpane 65 až 70

kr za týden" Mezi chudými má wacash Ave ana Aoams ai innanu m

Zašleto 2Scichvářství ieště stále žně

malý počet obyvatelů jsou
Lvro-pan- é

a ostatríí domorodci kteří

sotva jsou samosprávy schopni
Musili by tedy Spojené Sttáty
vládnouti na Filipínách kdyby se

staly državou jejich více méně

despoticky což by nebylo v sou-

hlase s naším smírem a zásadami

Mimo to muselo by k vůli Filipí-

nám nesmírně rozmnoženo býti
naše válečné loďstvo námořnictvo
i vojsko což by působilo valně

rozmnožená břemena Nejvážnější

námitkou však jest že by z anne-x- e

Filipín mohly vyplynouti nám

vážné zápletky jež by mohly vésti

ke sporům a válkám s velmocemi

evropskými čehož jest nám dlu-

žno co nejvíce se střežiti a varo-va- ti

__________

Mladočeský bankrot

Amnestováni Ve dnech 27 a
ADMtríXLNÍ LOĎ OLYMPIA v nnilnvn cil KOI KBťll a liuurtuo un niuiirii

Judnu kvaruivou lábov28 června 189+ konalo se předr 1891 Nomoat její jeat W70
nesoucí vlajku asijská Skadrony pouta vena byla Xoxall Lit e Taint6 uzlu Vyzbrojena jest čtyřmi óčlenným senátem výmmečnym

líčení proti zámečnickému pomoc8 palcovými dři v duseti 5 palcovými díly rychlopalnými 14 esuliberkami

B iednoliberními dňly rychlopalnými a čtyřmi dely Uatl:ngovými Jest ino
NcilepSl a nejůílnllvřjsi prostředek na svřlS
ku vvbiilK-n- i ínndiko Mcnlc a brouka révo-výc- li

atd Adreujl: Th Noxal! %mpany
Orelo Neb K doptáni tci u vífli lukarnikuniku Z Matějíčkovi' tehdy 17 ro

ků starému a lanu Kolečkoví teh V krajan W lt STEIDI Hdltel ikvkiu

SDoicné Státy přítomně vedou dv i61etému dělníku na něž stát

pádný důkaz toho jak zbytečným ním zastupitelstvím vznesena byla Frank Doležal
břemenem lest militarismus který obžaloba pro následující zločiny:
iest ien nově vzkříšeným cirátem velezrádv uražení Jeho Veličen

mravním a hmotným' cílem ty
znáti a s nimi počítati musíme ve

posuzování české státoprávní otáz-

ky a naší české existence v příto-

mnosti a o možném se jejím utvá-

ření v budoucnosti buď samosta-

tném neb ve federalistickém sdru-

žení s jinými ať příbuznými neb

stva uražení člena císařského do
NEBKASKA

orientálního despotismu starého

věku a který rozbíjí se o nadšení FREMONTmu vvzvědačství rušení veřejné
a vůli svobodného lidu ho pokoje přečiňy proti veřejné a nnWní zále- -

mu pokon a řádu atd Ubema odSebevědomá přímost byla če žitotilt při vrcbn(aiBnel) krajském soudu
iiLremi Male ilfikladnom kladeno bvlo za vinuskvrn heslem z dob kdy jsme sice

znalooll priív nabízí služeb svých ct
že založili spolek 'Pomsta Čech'

byli absolutismem a birokratickým krajannm vc vmh raucn stnu

který prý měl podvratné cíle Ke

Krajané navštívivŠí Omahu ne

"Pan finanční ministr dr Kaizl

předložil již radě říšské rozpočet
státní na rok 1898 Kdo si tento

rozpočet prohlédne pozná že v

žádném předchozím nebyl vzat tak

malý zřetel na národní a hospo-

dářské potřeby národa českého

jako právě v rozpočtu tomto

"Kdyby takový rozpočet byl

předložen od jiného ministra byla
bv delegace česká s největší prud

spolku přihlásilo se 12 členů z

měli by opomenouti navStíviti

plemenně cizymi národnostmi

A z tohoto uvedeného právě jest

prohlášení Ed Gíégra pro český

náš lid ohromného významu po-

něvadž není projevem pouhého

jednotlivce nýbrž českou národní

proklamací která vyčistí naší

národní svatyni od národních kra

nichž ale kromě obžalovaných ni

darebáctvím Vídně krutě tlačeni

na zeď kdy se ale u nás v Čechách

Češky nejen mluvilo ale i jednalo!

Tehdy nám v Brixenu žalářovali

Havlíčka v Praze Sladkovského

Baráka a Grégry ale nadšeně lid

kdo nebyl vypátrán Po dvoude- -

„hostinecním tainčm líčení prohlášen byl

r

t:
f

r

(

K

:

h

i--

i

K
i
t -

ř
1 "

rozsudek dle něhož oba obžalo

vaní uznáni vinnými veškerýmičeskv iásal každému slovu svého
roli tí a PiM'ifl' !

kostí se vzepřela proti němu avšak mářů kteří místo přímého spění

za cílem jim vytčeným plouhali těžkými zločiny pro které bylinezapomenutelného Karla tehdy
ípoiizc block a pul východ

116 od
nádražíimá poslanectvo české tento rozpo obžalováni a jak Matějíčkovi tak 1trním korunoval ze žaláře se vra

Kolečkoví vvměřen byl těžký ža
cejícího Tulia triumfálně provázel

řízený I A KHKCKK3Í

ir7„' onKL v iiJi dobřit vlna

čet schvalovati proto Že ministr

který jej předkládá jest Člověkem

Českým
— že jest členem české

lář v trvání 12 roků každého {

se postraními cestičkami potměši-

lého politikářství aby ušli z ná-

rodního dohledu a jsouce ve vládní

milosti ne pro národ ale ve svůj

Sladkovského vezoucího českou

roku postem a vždy dne 6 březnakrálovskou korunu do pražského 1 IC lij
~ — -

lln(L-- nlil Il!ilc7ll(ill lil llOSté V holDC

hradu s utajeným dechem naslou zimM a mimo toho jSoii v hostinci °)totmavou komůrkou a celodenním

postem zostřený Třetí jejich

soudruh F Sch jenž oba mladí
chal Grégrům a Barákovi byla to

slavná doba českých táoorú 1

berpccnl "

Oř Chas Rosewaterky na policii udal odsouzen bylTehdy se nás ve Vídni — báli

vlastní prospěch sbírali drobečky

na úkor naši národní cti a rakou-

ské lidové svobody

Přítomná doba jíž tak slavně

Anerická Unie končí století zápa-

sem za lidskou svobodu jež na

europském kontinentě začala vel-

kou francouzskou revolucí a pro

do žaláře na 10 měsíců K odpyDnes?
kání fohoto trestu byl Matějíček s

Klatou budiž ona chvíle ve kte
Kolečkou odveden do trestnice na

ré vstoupením našeho poselstva na
Pankráci kde měsíců nalézali

radu říšskou náš tradicionelní pal frice: -- -- Itcv UWsr roh 1" ul

strany svobodomyslné?

"Myslím že osobní sympathie
že osobní kamaraderie nemá a ne-

smí jiti tak daleko !"

Uvádíme šestý odstavec provo-

lání dra Edvarda Grédra ze dne

14 dubna běžícího roku ku svému

podřipskému voličstvu které jsme
v plném znění v pátečním čísle m

t přinesli ne snad proto že by

tento byl tou nejpádnější obžalo

bou ministra Kaizla tato se vine

jako červená nit celým provoláním

nýbrž z té příčiny že se nám zdá

býti z celého nejtreínžjšíra moti
r

yQváoím
mU-OČ-

eik Tiaamiikyí'

sr v samovazbě Matějíček v
cát změnili jsme za lesklé rukavi Famam Iclcron mm

trestnici choval se tak vzorně že
ce a kdy v Pražáku a Kaizlovi

isme rakouským katanům ukázali stal se v Doslední době opatrovní

dvacáté století věští všeamerickou

očistu europských tyranií dokazu-

je každému kdo vůbec viděli

chce že přešly doby macchiavelis- -
ODfiHít 2417 Jonrs ull r'h 2"té

kem ve vězeňské nemocnici Dne
naší národní Achilovu patu na Vpzmřte karu na Lwivenworth ul

Telefon 12172± dubna bvli oba mladíci z cel
které v našem svatém boji za m

svých předvoláni do úřadovnymu totiž oné politiky která jako

úhorbUdká bezcharakterní Ulila storicki práva nás tak ítraSnfi
OMAHA - NEIiH

iriaiti m


